
Spett.le
COMUNE DI SANT’AGATA BOLOGNESE
UFFICIO TRIBUTI
Via 2 Agosto 1980, 118 - 40019 Sant’Agata Bolognese
Mail: ufficio.tributi@comune.santagatabolognese.bo.it
PEC: comune.santagatabolognese@cert.provincia.bo.it 
Tel. 051/6818911 – Fax 051/6818950

     

OGGETTO: TRASMISSIONE PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE
        RAVVEDIMENTO OPEROSO:

        □ I.M.U. Anno ____________________     □ ICP -  IMPOSTA PUBBLICITA’___________

        (Art. 13, comma 1, D.Lgs. N. 472/97)

DATI CONTRIBUENTE:

COGNOME E NOME / DENOMINAZIONE __________________________________________________

LUOGO DI NASCITA ____________________________________ DATA DI NASCITA ______________

CODICE FISCALE _____________________________________ PARTITA IVA ____________________

DOMICILIO FISCALE / SEDE LEGALE:

VIA ____________________________________________________________ N. _______ CAP ________ 

COMUNE _________________________________________________________ PROVINCIA _________

MAIL _____________________________________________ CELLULARE ________________________

    TIPO VIOLAZIONE (selezionare il tipo di ravvedimento) SANZIONE
Ravvedimento  sprint:  omesso/parziale  pagamento  acconto/saldo  entro  15  gg.  dalla
scadenza del versamento (riduzione a 1/10).

0,10 % per
ogni giorno

fino al 15° gg.
Ravvedimento  breve:  omesso/parziale pagamento acconto/saldo dal  15° al  30° giorno
dalla scadenza del versamento (riduzione a 1/10 del 15%).

1,50 %

Ravvedimento  intermedio:  omesso/parziale  pagamento  acconto/saldo  dal  31°  al  90°
giorno dalla scadenza del versamento (riduzione a 1/9 del 15%).

1,67 %

Ravvedimento ordinario: omesso/parziale pagamento acconto/saldo dal 91° giorno ad un
anno dalla scadenza (riduzione a 1/8 del 30%).

3,75 %

Ravvedimento  ultrannuale:  omesso/parziale  pagamento  acconto/saldo  entro  due  anni
dalla scadenza (riduzione a 1/7 del 30%).

4,29 %

Ravvedimento  lungo:  omesso/parziale pagamento acconto/saldo entro cinque anni dalla
scadenza (riduzione a 1/6 del 30%).

5,00 %

Ravvedimento per infedele dichiarazione entro 90 gg. dalla scadenza della presentazione
della denuncia (riduzione a 1/9 del 50%).

5,55 %

Ravvedimento  per  infedele  dichiarazione  entro  un  anno  dalla  presentazione  della
denuncia da rettificare (riduzione a 1/8 del 50%).

6,25 %

Ravvedimento per omessa dichiarazione entro 30 gg. dalla scadenza della presentazione
della denuncia (riduzione a 1/20 del 100%).

5,00 %

Ravvedimento per omessa dichiarazione entro 90 gg. dalla scadenza della presentazione 10,00 %
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della denuncia (riduzione a 1/10 del 100%).

N.B.: In base all’art. 13, comma 2, del D.Lgs. 472 del 18/12/1997 il pagamento della sanzione ridotta deve
essere eseguito contestualmente alla regolarizzazione del  pagamento del tributo nonché al pagamento
degli interessi moratori. 

DATA DEL VERSAMENTO _____________________

IMU – IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA:

CODICE TRIBUTO 3914 – TERRENI AGRICOLI – COMUNE €._________________

CODICE TRIBUTO 3916 – AREE FABBRICABILI – COMUNE €._________________

CODICE TRIBUTO 3918 – ALTRI FABBRICATI – COMUNE €._________________

CODICE TRIBUTO 3925 – FABBRICATI D – STATO     €._________________

CODICE TRIBUTO 3930 – FABBRICATI D – COMUNE (maggiorazione) €._________________

CODICE TRIBUTO 3939 – FABBRICATI MERCE – COMUNE                       €._________________

ICP – IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’:

CODICE TRIBUTO 3964 – IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’  €._________________

SANZIONE €._________________

INTERESSI LEGALI * €._________________

* utilizzare il tasso annuo legale giornaliero di riferimento in base all’anno di imposta da ravvedere.

TOTALE €._________________

  FIRMA DEL CONTRIBUENTE

                                                                      ______________________________________________
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